Edição nº 195/2019 Brasília - DF, disponibilização quarta-feira, 18 de setembro de 2019

27

Corregedoria

COMUNICADO Nº 01/2019

O Presidente da Comissão de Concurso para a Outorga de Delegações de Notas e Registro do Estado de Alagoas, designado por meio
da Portaria Conjunta nº 02 de 09 de abril de 2019 do C. CNJ, no uso de suas atribuições, considerando a existência de evidente erro material
nos termos do Edital de Abertura de Inscrições do Concurso Público de Provas e Títulos para Outorga de Delegações de Notas e de Registro do
Estado de Alagoas nº 01/2019, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico do C. CNJ em 11 de setembro de 2019, vem publicar a presente
ERRATA, para que: na redação do item 11.4, inciso II, conste-se “neste item II e no item III.” ao invés de “neste parágrafo e no § 3º deste subitem”,
e na redação do item 11.4, inciso IV, conste-se “itens II e III” ao invés de “§§ 2º e 3º”.

Desembargador MARCELO MARTINS BERTHE

Presidente da Comissão de Concurso

COMUNICADO Nº 02/2019

O Presidente da Comissão de Concurso para a Outorga de Delegações de Notas e Registro do Estado de Alagoas, designado por meio
da Portaria Conjunta nº 02 de 09 de abril de 2019 do C. CNJ, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no item 2.4 do Edital de
Abertura de Inscrições do Concurso Público de Provas e Títulos para Outorga de Delegações de Notas e de Registro do Estado de Alagoas nº
01/2019, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico do C. CNJ em 11 de setembro de 2019, FAZ SABER que será realizado sorteio público
das serventias destinadas aos candidatos com deficiência, na data de 23 de setembro de 2019, às 10h00min, no Auditório 1 da sede do Tribunal
de Justiça do Estado de Alagoas, localizado na Praça Marechal Deodoro, nº 319, 1º andar, Macéio/AL.

Desembargador MARCELO MARTINS BERTHE

Presidente da Comissão de Concurso